
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЧЕЛЯБИНСКА 
 

        УПРАВЛЕНИЕ  ПО  ДЕЛАМ  ОБРАЗОВАНИЯ 
 

454080,  г. Челябинск,  ул. Володарского, 14  тел.: (8-351) 266-54-40,   факс: 266-54-40, e-mail: gorono_74@mail.ru 
 

П Р И К А З 
 

«__13__» апреля 2012 года        № _520-у 

 

       

 

 

 

 

 

 

В целях проведения очного тура Интеллектуального марафона 

школьников города Челябинска по английскому языку, астрономии, 

русскому языку, биологии, литературе и информатике в 2011-2012 учебном 

году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1) регламент проведения очного тура Интеллектуального марафона 

школьников города Челябинска по английскому языку, астрономии, 

русскому языку, биологии, литературе и информатике в 2011-2012 учебном 

году (приложение 1); 

2) состав и регламент работы жюри очного тура Интеллектуального 

марафона школьников города Челябинска по английскому языку, 

астрономии, русскому языку, биологии, литературе и информатике 

(приложение 2); 

3) состав и регламент работы апелляционных комиссий очного тура 

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по 

английскому языку, астрономии, русскому языку, биологии, литературе и 

информатике (приложение 3); 

4) список участников очного тура Интеллектуального марафона 

школьников города Челябинска по английскому языку, астрономии, 

русскому языку, биологии, литературе и информатике (приложение 4). 

2. Начальникам районных управлений образования организовать 

работу по информированию участников очного тура предметных олимпиад 

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по 

английскому языку, астрономии, русскому языку, биологии, литературе и 

информатике  о сроках, месте, времени проведения олимпиад (приложение 1) 

и членов жюри и апелляционных комиссий олимпиад по английскому языку, 

астрономии, русскому языку, биологии, литературе и информатике 

(приложение 2, 3). 

Об организации и проведении очного тура 

Интеллектуального марафона школьников 

города Челябинска по английскому языку, 

астрономии, русскому языку, биологии, 

литературе и информатике в 2011-2012 

учебном году 

 

 
 



3. Директору МАУДОД ДПШ Иоголевичу И.А. обеспечить 

координацию действий по проведению очного тура Интеллектуального 

марафона школьников города Челябинска по английскому языку, 

астрономии, русскому языку, биологии, литературе и информатике в 2011-

2012 учебном году в рамках деятельности Центра по работе способными и 

одаренными детьми. 

4. Директорам МБОУ гимназии № 1 Тимерханову Д.Г., МАОУ 

гимназии № 26 Шишкиной Т.Я., МАОУ гимназии № 80 Горюшкиной М.Б., 

МАОУ лицея № 97 Усынину В.В., МАОУ лицея № 102 Оксенчук М.Л., 

МАУДОД ДПШ Иоголевичу И.А. обеспечить организационные условия для: 

1) проведения очного тура предметных олимпиадах 

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска; 

2)  работы жюри и апелляционных комиссий предметных олимпиад 

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1) назначить ответственного из числа педагогов образовательного 

учреждения за сопровождение детей на олимпиады очного тура 

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по 

английскому языку, астрономии, русскому языку, биологии, литературе и 

информатике, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье 

участников; 

2) обеспечить участников очного тура Интеллектуального марафона 

школьников города Челябинска по английскому языку, астрономии, 

русскому языку, биологии, литературе и информатике приказом на 

сопровождение; 

3) довести настоящий приказ до сведения педагогических 

работников общеобразовательного учреждения, включенных в состав жюри 

и апелляционных комиссий Интеллектуального марафона школьников 

города Челябинска по английскому языку, астрономии, русскому языку, 

биологии, литературе и информатике; 

4) обеспечить участие педагогических работников в работе жюри и 

апелляционных комиссий Интеллектуального марафона школьников города 

Челябинска по английскому языку, астрономии, русскому языку, биологии, 

литературе и информатике. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела 

Управления по делам образования Кутепову Н.Г. 

 

 

 

 

Начальник Управления  С.В. Портье 
 

 

 

 

 

Н.Г. Кутепова, 263 26 89 

И.Н. Рождественская, 263 73 63 

Разослать: отдел исполнителя, РУО, МБОУ лицеи № 11, 31 МАУДОД ДПШ, Олимпийский портал, 

образовательный портал города  



Приложение 1 к приказу Управления 

от _____ апреля 2012 г. № ______ -у 

 

Регламент проведения очного тура  

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска  

по английскому языку, астрономии, русскому языку, биологии,  

литературе и информатике в 2011-2012 учебном году 

 

 
№№ Сроки проведения 

мероприятия 
Олимпиада Место проведения, 

 время проведения 

1. 16 апреля 2011 года  
(понедельник) 

Очный тур Интеллектуального 
марафона школьников города 
Челябинска по астрономии в 
2011-2012 учебном году 

МАУДОД ДПШ им. 
Н.К.Крупской, 
Свердловский пр-т, 59, 
административный 
корпус 
12.00-14.00 

2. 19 апреля 2011 года 
(четверг) 

Очный тур Интеллектуального 
марафона школьников города 
Челябинска по русскому языку в 
2011-2012 учебном году 

МАОУ гимназия № 26,  
ул. Пионерская, 10-а 
13.30-15.00 

3. 21 апреля 2011 года  
(суббота) 

Очный тур Интеллектуального 
марафона школьников города 
Челябинска по английскому 
языку в 2011-2012 учебном году 

МБОУ гимназия № 1,  
ул. Красная, 59 
14.00-15.30 

4. 24 апреля 2011 года  
(вторник) 

Очный тур Интеллектуального 
марафона школьников города 
Челябинска по биологии в 2011-
2012 учебном году 

МАОУ лицей № 102,  
ул. Грибоедова, 2 
14.00-15.30 

5. 25 апреля 2011 года 
(среда) 

Очный тур Интеллектуального 
марафона школьников города 
Челябинска по литературе в 
2011-2012 учебном году 

МОУ гимназия № 80,  
ул. Елькина, 88 
14.00-15.30 

6. 27 апреля 2011 года 
(пятница) 

Очный тур Интеллектуального 
марафона школьников города 
Челябинска по информатике в 
2011-2012 учебном году 

МОУ лицей № 97, 
ул. Чичерина, 27-б 
12.00-13.30 



Приложение 2 к приказу Управления 

от «_____» апреля 2012 г. № _____ -у 

 

Состав и регламент работы жюри очного тура 

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по английскому языку, астрономии, русскому языку, биологии,  

литературе и информатике в 2011-2012 учебном году 

 

Английский язык 

Дата работы жюри: 21 апреля 2012 года 

Место работы жюри:  МБОУ гимназия № 1 

Время работы жюри: 15:00 – 18:00  

1. Малышева Наталья 

Александровна 
председатель жюри по английскому языку,  
заведующая кафедрой иностранных языков МБОУ 

гимназии № 1 

2. Баранникова Елена Петровна учитель английского языка МБОУ гимназии № 63  

3. Безручко Анна Николаевна учитель английского языка МАОУ гимназии № 26  

4. Воложанина Наталья 

Васильевна 

учитель английского языка МБОУ гимназии № 63  

5. Дроботова Елена Викторовна учитель английского языка МАОУ гимназии № 93  

6. Крестьянинова Ирина 

Ивановна 

учитель английского языка МБОУ лицея № 11 

7. Магденко Ирина 

Станиславовна 

учитель английского языка МАОУ гимназии № 93  

8. Морозова Татьяна 

Владимировна 

учитель английского языка МБОУ гимназии № 1 

9. Панасенко Ирина Ивановна учитель английского языка МАОУ гимназии № 23 

10. Снаговская Ольга Евгеньевна учитель английского языка МАОУ лицея № 77  

11. Соболева Наталья 

Николаевна 

учитель английского языка МАОУ лицея № 82 

12. Сторожук Ирина 

Владимировна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 45 

13. Таранова Татьяна 

Владимировна 

учитель английского языка МАОУ гимназии № 80 

14. Факторович Евгения 

Павловна 

заместитель директора МБОУ гимназии № 1 

15. Чумель Татьяна Савельевна учитель английского языка МБОУ гимназии № 48 

16. Шиловских Лариса Егоровна учитель английского языка МБОУ Лицея № 31 

 

Астрономия 

Дата работы жюри: 17 апреля 2012 года 

Место работы жюри: МАУДОД ДПШ, административный корпус 

Время работы жюри: 10:00-14:00 

1. Булыгина Людмила Петровна председатель жюри по астрономии,  методист 

МАУДОД ДПШ им. Н.К. Крупской города 

Челябинска 

2. Беспаль Ирина Ивановна старший преподаватель кафедры общей и 

теоретической физики ФГБОУ ВПО ЧГПУ 

3. Маркова Светлана 

Васильевна 

педагог дополнительного образования МАУДОД 

ДПШ им. Н.К. Крупской города Челябинска 

4. Попова Алевтина Петровна учитель астрономии МАОУ лицея № 82 города 

Челябинска 

 



Русский язык 

Дата работы жюри: 19 апреля 2012 года 

Место работы жюри: МАОУ гимназия № 26 

Время работы жюри: 15:00-19:00 

1. Пасичник Ирина Васильевна председатель жюри по русскому языку,  
заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МАОУ гимназии № 26  

2. Малаева Ольга 

Константиновна 

учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназии № 26 

3. Хвесюк Татьяна Викторовна учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 46 

4. Лучникова Людмила 

Семеновна 

учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназии № 23 

5. Дериглазова Елена 

Александровна 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 54 

6. Гоман Татьяна Борисовна  учитель русского языка и литературы МАОУ лицея 

№ 96 

7. Константинова Светлана 

Георгиевна 

учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназии № 80 

8. Махнева Ольга Викторовна учитель русского языка и литературы МАОУ лицея 

№ 82 

9. Соловьева  Татьяна 

Ильинична 

учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 131 

10. Домрачева Ирина Федоровна учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ 

№ 91 

11. Козавчинская  Татьяна 

Петровна 

учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ  

№ 147 

12. Глущенко Зинаида Петровна учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ 

№ 153 

13. Шевченко Ольга Петровна учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназии № 63 

 

Биология 

Дата работы жюри: 24 апреля 2012 года 

Место работы жюри:  МАОУ лицей № 102 

Время работы жюри: 15:00 – 19:00 

1. Баркан Ольга Юрьевна председатель жюри по биологии,  учитель 

биологии МАОУ лицея № 102 

2. Бухтояров Александр 

Васильевич 

заместитель директора по научно-методической 

работе МАОУ лицея № 35  

3. Вахидов  

Марс Нуриевич 

учитель биологии МАОУ лицея № 77  

4. Виторская  

Алла Анатольевна  

учитель биологии МБОУ лицея №11 

5. Клишина  

Ольга Николаевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 70  

6. Леутина  

Вера Васильевна 

заведующая кафедрой естественных наук МАОУ 

лицея  №97  

7. Мелтонян  

Лада Лариковна 

учитель биологии МБОУ лицея №11  

8. Семенова  

Лидия Павловна 

учитель биологии МАОУ СОШ с углубленным 

изучением отдельных предметов № 124  

9. Слепых Евгения 

Анатольевна 

учитель биологии МАОУ лицея № 82  



10. Стрепеткова Нина Сергеевна учитель биологии МБОУ СОШ № 155  

11. Уткина  

Татьяна Валерьевна 

старший преподаватель кафедры естественно-

математических дисциплин ГБОУ ДПО ЧИППКРО 

 

Литература 

Дата работы жюри: 25 апреля 2012 года 

Место работы жюри:  МАОУ гимназия № 80 

Время работы жюри: 15:00 – 19:00 

1. Константинова Светлана 

Георгиевна 

председатель жюри по литературе,  учитель 

русского языка и литературы МАОУ гимназии № 

80 

2. Галактионова Наталья 

Евгеньевна 

учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназии № 80 

3. Горюшкина Марина 

Борисовна  

директор МАОУ гимназии № 80 

4. Горшенкова Г.А. учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназии № 80 

5. Куликова Валентина 

Николаевна 

учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназии №10 

6. Малаева Ольга 

Константиновна 

учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназии №26 

7. Махнѐва Ольга Викторовна  учитель русского языка и литературы МАОУ лицей 

№ 82 

8. Меркулова Галина Петровна учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ 

№ 15 

9. Николаева Владислава 

Валериевна 

заместитель директора МАОУ гимназии № 80 

10. Мосина Галина Васильевна учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ 

№ 6 

11. Порываева Татьяна 

Николаевна 

заместитель директора МБОУ гимназии № 63 

12. Шкута Андрей Борисович учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ 

№ 15 

 

Информатика 

Дата работы жюри: 27 апреля 2012 года 

Место работы жюри: МАОУ лицей № 97  

Время работы жюри: 13:00 – 17:00 

1. Майоров Олег 

Владиславович 

председатель жюри по информатике,  учитель 

информатики МБОУ Лицея № 31 

2. Деникин Антон Васильевич учитель информатики МАОУ лицея № 97 

3. Деникина Наталья 

Владимировна 

учитель информатики МАОУ лицея № 97 

4. Егорова Алла Георгиевна учитель информатики МАОУ СОШ № 78 города 

Челябинска 

5. Калугина Людмила 

Анатольевна 

заведующая кафедрой математики и информатики 

МАОУ лицея № 97 

 



Приложение 3 к приказу Управления 

от «_____» апреля 2012 г. № _____ -у 

 

Состав и регламент работы апелляционных комиссии 

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по английскому языку, астрономии, русскому языку, биологии,  

литературе и информатике в 2011-2012 учебном году 

Английский язык 

Дата работы апелляционной комиссии: 25 апреля 2012 года 

Место работы апелляционной комиссии:   МБОУ гимназия № 1 

Время работы апелляционной комиссии: 13:00 – 15:00 

1. Малышева Наталья 

Александровна 
председатель апелляционной комиссии по 

английскому языку, заведующая кафедрой 

иностранных языков МБОУ гимназии № 1 

2. Снаговская Ольга 

Евгеньевна 

учитель английского языка МАОУ лицея № 77 

 

Астрономия 

Дата работы апелляционной комиссии: 21 апреля 2012 года 

Место работы апелляционной комиссии: МАУДОД ДПШ  

Время работы апелляционной комиссии: 14:00 – 16:00 

1. Булыгина Людмила 

Петровна 
председатель апелляционной комиссии по 

астрономии, методист МАУДОД ДПШ  

2. Маркова Светлана 

Васильевна 

педагог дополнительного образования  МАУДОД 

ДПШ  

3. Попова Алевтина Петровна учитель астрономии МАОУ лицея № 82 

 

Русский язык 

Дата работы апелляционной комиссии: 25 апреля 2012 года 

Место работы апелляционной комиссии:    

Время работы апелляционной комиссии: 14:00 – 16:00 

1. Пасичник Ирина Васильевна председатель апелляционной комиссии по 

русскому языку, заместитель директора МАОУ 

гимназии № 26 

2. Малаева Ольга 

Константиновна 

учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназии № 26 

3. Константинова Светлана 

Георгиевна 

учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназии № 80 

 

Биология 

Дата работы апелляционной комиссии: 30 апреля 2012 года 

Место работы апелляционной комиссии:   МАОУ лицей № 102 

Время работы апелляционной комиссии: 15:00 – 16:00 

1. Баркан Ольга Юрьевна председатель апелляционной комиссии по 

биологии, учитель биологии МАОУ лицея № 102 

2. Бухтояров Александр 

Васильевич 

заместитель директора по научно-методической 

работе МАОУ лицея № 35  

3. Клишина Ольга Юрьевна учитель биологии МБОУ СОШ № 70 

 

Литература 

Дата работы апелляционной комиссии: 2 мая 2012 года 

Место работы апелляционной комиссии: МАОУ гимназия № 80 

Время работы апелляционной комиссии: 14:00 – 16:00 

1. Константинова Светлана 

Георгиевна 
председатель апелляционной комиссии по 

литературе, учитель русского языка и литературы 



МАОУ гимназии № 80 

2. Горюшкина Марина 

Борисовна 

директор МАОУ гимназии № 80  

3. Шкута Андрей Борисович 

 

учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ 

№ 15 

 

Информатика 

Дата работы апелляционной комиссии: 4 мая 2012 года 

Место работы апелляционной комиссии: МАОУ лицей № 97 

Время работы апелляционной комиссии: 14:00 – 15:00 

1. Майоров Олег 

Владиславович 
председатель апелляционной комиссии по 

информатике, учитель информатики МБОУ Лицея 

№ 31 

2. Егорова Алла Георгиевна учитель информатики МАОУ СОШ № 78 города 

Челябинска 

3. Калугина Людмила 

Анатольевна 

заведующая кафедрой математики и информатики 

МАОУ лицея № 97 

 



  
Приложение 4 к приказу Управления 

от «_____» апреля 2012 г. № _____ -у 

 

 

Список участников очного тура  

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска  

по английскому языку, астрономии, русскому языку, биологии,  

литературе и информатике в 2011-2012 учебном году 

Английский язык 

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

Отчество участника 

Класс Школа Район  

1 Абрамова Зоя 

Вадимовна 

5 Гимназия № 26 Курчатовский  

2 Акиншин Никита 

Кириллович 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

3 Алистратова Полина 

Викторовна 

5 гимназия №80 Советский  

4 Андреева Елизавета 

Сергеевна 

5 Гимназия №93 Курчатовский  

5 Андреева Юлия 

Сергеевна 

5 Гимназия №93 Курчатовский  

6 Антипова Ирина 

Сергеевна 

5 лицей № 82 Металлургический  

7 Арскова Ульяна 

Владимировна 

5 Гимназия №93 Курчатовский  

8 Багаутдинов Эдуард 

Марсович 

5 лицей №102 Тракторозаводский  

9 Баннова Алиса 

Дмитриевна 

5 лицей № 120 Тракторозаводский  

10 Бахарева Антонина 

Алексеевна 

5 Гимназия № 26 Курчатовский  

11 Белешова Юлия 

Олеговна 

5 СОШ № 41 Курчатовский  

12 Варламова Мария 

Сергеевна 

5 лицей №77 Ленинский  

13 Вишняков Михаил 

Александрович 

5 Гимназия №93 Курчатовский  

14 Галиулин Глеб 

Салаватович 

5 гимназия № 48 Тракторозаводский  

15 Гаязова Алина 

Маратовна 

5 Гимназия №93 Курчатовский  

16 Гейн Анастасия 

Сергеевна 

5 гимназия №63 Центральный  

17 Генорова Екатерина 

Дмитриевна 

5 лицей № 82 Металлургический  

18 Головко Дарья 

Алексеевна 

5 лицей №102 Тракторозаводский  

19 Голышева Валерия 

Андреевна 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

20 Горбунов Андрей 

Михайлович 

5 гимназия №80 Советский  



21 Горностаев Вениамин 

Александрович 

5 лицей №102 Тракторозаводский  

22 Грибанова Полина 

Юрьевна 

5 Гимназия №1 Центральный  

23 Гридневская Евгения 

Александровна 

5 гимназия №80 Советский  

24 Девятьярова Екатерина 

Юрьевна 

5 гимназия №80 Советский  

25 Долбенкова Ольга 

Сергеевна 

5 гимназия №76 Ленинский  

26 Дрибная Елена 

Дмитриевна 

5 СОШ №151 Калининский  

27 Дроздов Егор 

Игоревич 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

28 Ермолаева Екатерина 

Михайловна 

5 гимназия №80 Советский  

29 Завалищин Александр 

Васильевич 

5 лицей №102 Тракторозаводский  

30 Завьялов Дмитрий 

Андреевич 

5 лицей №37 Ленинский  

31 Зарщикова Мария 

Сергеевна 

5 лицей № 82 Металлургический  

32 Захаров Данил 

Максимович 

5 лицей №102 Тракторозаводский  

33 Зверев Михаил 

Михайлович 

5 гимназия №80 Советский  

34 Ибрагимов Тимур 

Ринатович 

5 Гимназия №93 Курчатовский  

35 Исаева Екатерина 

Аликовна 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

36 Каплина Александра 

Алексеевна 

5 гимназия №23 Калининский  

37 Карелин Николай 

Андреевич 

5 лицей №102 Тракторозаводский  

38 Кашина Дарья 

Дмитриевна 

5 Гимназия №93 Курчатовский  

39 Колесникова Елена 

Евгеньевна 

5 лицей №37 Ленинский  

40 Конотоп Оксана 

Игоревна 

5 лицей № 82 Металлургический  

41 Кораблева Юлия 

Александровна 

5 гимназия №63 Центральный  

42 Кузнецов Илья 

Николаевич 

5 гимназия №63 Центральный  

43 Кузьменко Екатерина 

Михайловна 

5 лицей №102 Тракторозаводский  

44 Куприкова Анна 

Викторовна 

5 лицей №102 Тракторозаводский  

45 Курепина Марина 

Владимировна 

5 лицей № 82 Металлургический  

46 Кутузов Михаил 

Алексеевич 

5 Гимназия №1 Центральный  



47 Кучерявый Данила 

Александрович 

5 гимназия №63 Центральный  

48 Лабенская Яна 

Амировна 

5 гимназия №80 Советский  

49 Лаптев Иван Олегович 5 Гимназия №1 Центральный  

50 Леонтьев Ян 

Денисович 

5 гимназия №63 Центральный  

51 Лобанова Милана 

Ивановна 

5 гимназия №80 Советский  

52 Ляховский Андрей 

Валерьевич 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

53 Мазаев Артемий 

Максимович 

5 Лицей № 35 Курчатовский  

54 Маслова Влада 

Витальевна 

5 Гимназия №93 Курчатовский  

55 Медведева Анна 

Сергеевна 

5 гимназия №80 Советский  

56 Моисеев Никита 

Дмитриевич 

5 Гимназия №93 Курчатовский  

57 Морозов Николай 

Викторович 

4 Гимназия №93 Курчатовский  

58 Мутовин Артемий 

Юрьевич 

5 СОШ №18 Тракторозаводский  

59 Неволина Дарья 

Алексеевна 

5 Гимназия №1 Центральный  

60 Нургалиев Артѐм 

Радикович 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

61 Нургалиев Тимур 

Радикович 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

62 Олифер Наталья 

Егоровна 

5 лицей №142 Советский  

63 Павлиенко Валерия 

Евгеньевна 

5 Гимназия № 26 Курчатовский  

64 Павлов Денис 

Сергеевич 

5 СОШ №15 Советский  

65 Панфилова Маргарита 

Валерьевна 

5 СОШ №47 Ленинский  

66 Перфильев Арсений 

Павлович 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

67 Петров Семен 

Николаевич 

5 лицей №77 Ленинский  

68 Пилипенко Анастасия 

Сергеевна 

5 лицей № 120 Тракторозаводский  

69 Плотникова Полина 

Дмитриевна 

5 гимназия №23 Калининский  

70 Поздняк Валентина 

Вячеславовна 

5 Гимназия №93 Курчатовский  

71 Привалова Валерия 

Александровна 

5 гимназия №80 Советский  

72 Родионова Виктория 5 Гимназия №1 Центральный  



Владимировна 

73 Рыжова Анастасия 

Максимовна 

5 СОШ №121 Советский  

74 Салищева Алена 

Дмитриевна 

5 Гимназия №93 Курчатовский  

75 Самохин Дмитрий 

Владимирович 

5 СОШ №15 Советский  

76 Сачков Артем 

Дмитриевич 

5 Гимназия №93 Курчатовский  

77 Свиридова Юлия 

Владимировна 

5 СОШ № 71 Металлургический  

78 Сегал Кирилл 

Антонович 

5 Гимназия № 26 Курчатовский  

79 Сергеев Роман 

Дмитриевич 

5 Гимназия № 26 Курчатовский  

80 Сивкова Ольга 

Владимировна 

5 Гимназия №93 Курчатовский  

81 Смаль Денис 

Алексеевич 

5 Гимназия №93 Курчатовский  

82 Солович Андрей 

Дмитриевич 

5 лицей №77 Ленинский  

83 Суслов Константин 

Станиславович 

5 лицей №102 Тракторозаводский  

84 Сычѐва-Важенина 

Белла Евгеньевна 

5 гимназия №63 Центральный  

85 Теребилов Дмитрий 

Алексеевич 

5 лицей №102 Тракторозаводский  

86 Урецкий Михаил 

Евгеньевич 

5 лицей №102 Тракторозаводский  

87 Усачѐва Екатерина 

Сергеевна 

5 гимназия №80 Советский  

88 Фидельман Ангелина 

Алексеевна 

5 лицей №102 Тракторозаводский  

89 Филиппов Евгений 

Владимирович 

5 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

90 Фролов Григорий 

Александрович 

5 СОШ №30 Центральный  

91 Хайруллин Эдуард 

Рамилевич 

5 СОШ №32 Ленинский  

92 Ходина Милена 

Леонидовна 

5 СОШ № 13 Курчатовский  

93 Шабурова Евгения 

Александровна 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

94 Шадров Кирилл 

Сергеевич 

5 СОШ №138 Центральный  

95 Шпаковский Денис 1 5 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

96 Штыков Семѐн 

Константинович 

5 гимназия №23 Калининский  

97 Щекина Анастасия 

Олеговна 

5 лицей №77 Ленинский  



98 Щербатова Кристина 

Сергеевна 

5 СОШ № 84 Тракторозаводский  

99 Юдина Валерия 

Васильевна 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

100 Яковлев Алексей 

Павлович 

5 Гимназия №1 Центральный  

101 Ялыгин Алексей 

Вячеславович 

5 Гимназия №93 Курчатовский  

102 Ячменев Томас 

Витальевич 

5 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

103 Абулгазина Анна 

Николаевна 

6 СОШ с 

углубленным 

изучением 

предметов физика, 

химия №124 

Калининский  

104 Акименко Богдан 

Сергеевич 

6 гимназия №80 Советский  

105 Андреев Владислав 

Сергеевич 

6 гимназия №76 Ленинский  

106 Арсланов Данил 

Наильевич 

6 лицей №102 Тракторозаводский  

107 Астапов Никита 

Алексеевич 

6 лицей №102 Тракторозаводский  

108 Баженов Андрей 

Сергеевич 

6 лицей №142 Советский  

109 Бакуров Василий 

Тимофеевич 

6 Гимназия №1 Центральный  

110 Белова Ксения 

Константиновна 

6 гимназия № 48 Тракторозаводский  

111 Белоусов Николай 

Ильич 

6 Гимназия №93 Курчатовский  

112 Блинова Полина 

Дмитриевна 

6 гимназия № 48 Тракторозаводский  

113 Бояршинова Полина 

Евгеньевна 

6 Гимназия №1 Центральный  

114 Вахтеров Ярослав 

Александрович 

6 СОШ № 137 Курчатовский  

115 Воеводин Александр 

Вячеславович 

6 гимназия №76 Ленинский  

116 Воропаев Дмитрий 

Денисович 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

117 Гаврилов Алексей 

Сергеевич 

6 лицей №102 Тракторозаводский  

118 Галязимова Арина 

Маратовна 

6 лицей №37 Ленинский  

119 Ганькина Анна 

Николаевна 

6 Гимназия №93 Курчатовский  

120 Гашек Александра 

Ивановна 

6 лицей № 82 Металлургический  

121 Герасименко Алиса 

Игоревна 

6 гимназия №10 Центральный  



122 Глушкова Мария 

Константиновна 

6 лицей № 120 Тракторозаводский  

123 Голдобина Алиса 

Дмитриевна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

124 Гребѐнкина Мария 

Юрьевна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

125 Гревцов Матвей 

Александрович 

6 гимназия №63 Центральный  

126 Грибанова Наталья 

Алексеевна 

6 СОШ № 39 Тракторозаводский  

127 Гриднев Алексей 

Александрович 

6 гимназия №80 Советский  

128 Губайдуллина 

Людмила Маратовна 

6 СОШ №121 Советский  

129 Гуль Илья Денисович 6 гимназия №10 Центральный  

130 Гуляшин Ярослав 

Андреевич 

6 Гимназия №93 Курчатовский  

131 Дергалева Софья 

Сергеевна 

6 Гимназия №1 Центральный  

132 Дида Вадим Маркович 6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

133 Дронова Валерия 

Сергеевна 

6 Гимназия №93 Курчатовский  

134 Егоров Илья 

Владимирович 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

135 Егорова Алена 

Александровна 

6 гимназия №23 Калининский  

136 Ермолаев Егор 

Олегович 

6 лицей № 120 Тракторозаводский  

137 Заболотнева Мария 

Константиновна 

6 лицей №102 Тракторозаводский  

138 Захарова Полина 

Сергеевна 

6 Гимназия №93 Курчатовский  

139 Збицкий Фѐдор 

Анатольевич 

6 Гимназия № 26 Курчатовский  

140 Зотова Полина 

Сергеевна 

6 гимназия №10 Центральный  

141 Зяблова Вероника 

Олеговна 

6 Гимназия №93 Курчатовский  

142 Ибрагимова Арзу 

Мирзаевна 

6 Гимназия № 26 Курчатовский  

143 Иванова Полина 

Сергеевна 

6 Гимназия №93 Курчатовский  

144 Ильиных Валерия 

Максимовна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

145 Иноземцева Татьяна 

Александровна 

6 лицей №102 Тракторозаводский  

146 Ишбулдина Арина 

Артуровна 

6 Гимназия №93 Курчатовский  



147 Кипп Полина 

Анатольевна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

148 Кобелева Кристина 

Вадимовна 

6 гимназия №23 Калининский  

149 Константинова 

Анастасия Игоревна 

6 Гимназия №93 Курчатовский  

150 Крепышев Егор 

Вячеславович 

6 Гимназия №93 Курчатовский  

151 Кретова Анастасия 

Андреевна 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

152 Кузин Евгений 

Игоревич 

6 Гимназия №93 Курчатовский  

153 Кульпин Валерий 

Владимирович 

6 Гимназия №1 Центральный  

154 Курцикидзе Елена 

Баадуриевна 

6 лицей №77 Ленинский  

155 Ларина Ксения 

Евгеньевна 

6 СОШ с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов №104 

Калининский  

156 Леонова Александра 

Васильевна 

6 СОШ №67 при 

ЮУрГУ 

Центральный  

157 Леутина Мария 

Андреевна 

6 гимназия №23 Калининский  

158 Литвинова Екатарина 

Георгиевна 

6 СОШ №67 при 

ЮУрГУ 

Центральный  

159 Лобастов Даниил 

Олегович 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

160 Логинов Даниил 

Евгеньевич 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

161 Лубожев Константин 

Дмитриевич 

6 лицей № 120 Тракторозаводский  

162 Луцук Валерия 

Николаевна 

6 гимназия №23 Калининский  

163 Малахова Софья 

Федоровна 

6 Гимназия №1 Центральный  

164 Медведев Андрей 

Витальевич 

6 лицей № 97 Калининский  

165 Мезенцева Алена 

Дмитриевна 

6 гимназия №23 Калининский  

166 Мельникова Алена 

Игоревна 

6 Гимназия №93 Курчатовский  

167 Михайловская 

Анастасия Максимовна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

168 Молчанова Екатерина 

Олеговна 

6 лицей № 120 Тракторозаводский  

169 Мохирева Полина 

Сергеевна 

6 Гимназия №93 Курчатовский  



170 Мурзина Валерия 

Валерьевна 

6 Гимназия №93 Курчатовский  

171 Назаров Иван 

Николаевич 

6 Гимназия №93 Курчатовский  

172 Новоселова Алена 

Владимировна 

6 лицей № 97 Калининский  

173 Ободзинская Софья 

Георгиевна 

6 Гимназия №1 Центральный  

174 Овечкин Виталий 

Евгеньевич 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

175 Основин Иван 

Серегеевич 

6 лицей №102 Тракторозаводский  

176 Павлов Алексей 

Витальевич 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

177 Паздников Илья 

Андреевич 

6 лицей №102 Тракторозаводский  

178 Панов Алексей 

Денисович 

6 СОШ № 84 Тракторозаводский  

179 Пашнина Алена 

Игоревна 

6 Гимназия №93 Курчатовский  

180 Пензина Дарья 

Сергеевна 

6 СОШ №67 при 

ЮУрГУ 

Центральный  

181 Пилипенко Богдан 

Сергеевич 

6 Гимназия №93 Курчатовский  

182 Плаксин Павел 

Константинович 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

183 Подзолко Анастасия 

Витальевна 

6 СОШ №121 Советский  

184 Попова Полина 

Андреевна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

185 Прислопская 

Анастасия 

Александровна 

6 Гимназия №1 Центральный  

186 Прыймак Глеб 

Николаевич 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

187 Рахманина Анна 

Максимовна 

6 лицей №102 Тракторозаводский  

188 Рахматуллин Артур 

Ахатович 

6 лицей №77 Ленинский  

189 Романенко Михаил 

Денисович 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

190 Рослова Виолетта 

Сергеевна 

6 СОШ с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов №104 

Калининский  

191 Рыжкова Дарья 

Валерьевна 

6 Гимназия №93 Курчатовский  



192 Сазиков Андрей 

Дмитриевич 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

193 Сазонова Анастасия 

Евгеньевна 

6 лицей №37 Ленинский  

194 Саламатова Екатерина 

Александровна 

6 СОШ №109 Калининский  

195 Салатов Сергей 

Викторович 

6 Гимназия № 26 Курчатовский  

196 Саляхова Алиса 

Рустемовна 

6 лицей №77 Ленинский  

197 Севрук Алиса 

Леонидовна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

198 Сегал Инна Антоновна 6 Гимназия № 26 Курчатовский  

199 Сербинов Михаил 

Евгеньевич 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

200 Созыкина Екатерина 

Сергеевна 

6 лицей № 120 Тракторозаводский  

201 Спиридонова 

Александра Сергеевна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

202 Сприкут Матвей 

Радиевич 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

203 Сприкут Родион 

Евгеньевич 

6 Гимназия № 26 Курчатовский  

204 Степанова Мария 

Александровна 

6 СОШ №99 Ленинский  

205 Стрельникова 

Анастасия Павловна 

6 Гимназия №93 Курчатовский  

206 Суслова Карина 

Вадимовна 

6 Гимназия №93 Курчатовский  

207 Суходоева Анна 

Евгеньевна 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

208 Сычева Екатерина 

Андреевна 

6 Гимназия №93 Курчатовский  

209 Ткаченко Анастасия 

Алексеевна 

6 Гимназия №1 Центральный  

210 Ткаченко Диана 

Алексеевна 

6 Гимназия №1 Центральный  

211 Торгашева Кристина 

Юрьевна 

6 лицей №102 Тракторозаводский  

212 Трусов Александр 

Анатольевич 

6 лицей №102 Тракторозаводский  

213 Угрюмов Антон 

Олегович 

6 Гимназия №93 Курчатовский  

214 Усачѐва Дарья 

Дмитриевна 

6 Гимназия №93 Курчатовский  

215 Фахразиева Ольга 

Владимировна 

6 СОШ №154 Калининский  

216 Федорова Елена 6 СОШ № 13 Курчатовский  



Юрьевна 

217 Христова Олеся 

Владимировна 

6 СОШ №147 Центральный  

218 Цукур Никита 

Александрович 

6 СОШ №99 Ленинский  

219 Чернова Арина 

Денисовна 

6 лицей № 82 Металлургический  

220 Чернявская Екатерина 

Александровна 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

221 Чесанов Максим 

Алексеевич 

6 Гимназия №1 Центральный  

222 Шалагина Арина 

Юрьевна 

6 гимназия №23 Калининский  

223 Шаламов Александр 

Алексеевич 

6 лицей №102 Тракторозаводский  

224 Широкова Мария 

Владимировна 

6 лицей №102 Тракторозаводский  

225 Югансон Анна 

Райвовна 

6 лицей № 120 Тракторозаводский  

226 Юрина Марина 

Викторовна 

6 СОШ №151 Калининский  

227 Яковлева Анастасия 

Николаевна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

228 Яровиков Михаил 

Владиславович 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

229 Яруллина Олеся 

Евгеньевна 

6 Гимназия №93 Курчатовский  

 

Астрономия 

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

Отчество участника 

Класс Школа Район  

1 Апрелова Наталья 

Вадимовна 

7 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

2 Бакуров Василий 

Тимофеевич 

6 Гимназия №1 Центральный район  

3 Банникова Валерия 

Александровна 

5 лицей №77 Ленинский район  

4 Бикбулатов Даниил 

Ильфатович 

5 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

5 Валеев Андрей 

Андреевич 

7 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

6 Васильева Ольга 

Андреевна 

7 лицей № 82  Металлургический район  

7 Воеводин Александр 

Вячеславович 

6 гимназия №76 Ленинский район  

8 Губайдуллина 

Людмила Маратовна 

6 СОШ №121 Советский район 

9 Дубель Виктория 6 лицей №37 Ленинский район 



Андреевна 

10 Дурникин Николай 

Александрович 

7 СОШ №1 Усть-Катавский городской 

округ 

11 Евченко Григорий 

Владимирович 

7 гимназия №10 Центральный район 

12 Ермолаева Екатерина 

Михайловна 

5 гимназия №80 Советский район 

13 Залова Гюнель 

Эльчинкызы 

6 гимназия №63 Центральный район 

14 Котлованов Артем 

Владимирович 

5 гимназия №63 Центральный район 

15 Кургузова Кристина 

Андреевна 

6 гимназия №76 Ленинский район 

16 Леонтьев Ян 

Денисович 

5 гимназия №63 Центральный район 

17 Лобастов Даниил 

Олегович 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

18 Малышева Ксения 

Владимировна 

6 СОШ №50 Калининский район 

19 Мудрецов Алексей 

Павлович 

7 СОШ № 84  Тракторозаводский район 

20 Мухамедьяров Вадим 

Раильевич 

6 СОШ № 137 Курчатовский район 

21 Пантелеева 

Александра Юрьевна 

7 СОШ №47 Ленинский район 

22 Пономарѐва Анастасия 

Вадимовна 

6 СОШ №50 Калининский район 

23 Попов Семен 

Александрович 

7 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

24 Руденко Егор Игоревич 7 СОШ № 137 Курчатовский район 

25 Рычкова Галина 

Сергеевна 

7 лицей № 82  Металлургический район 

26 Садовский Никита 

Александрович 

7 СОШ № 137 Курчатовский район 

27 Семѐнова Ирина 

Сергеевна 

7 СОШ №46 Ленинский район 

28 Сурин Николай 

Тимофеевич 

7 лицей № 82  Металлургический район 

29 Тарасова Дарья 

Никитична 

7 СОШ №32 Ленинский район 

30 Тельной Кирилл 

Павлович 

7 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

31 Тумасов Егор 

Александрович 

6 СОШ № 137 Курчатовский район 

32 Христова Олеся 

Владимировна 

6 СОШ №147 Центральный район 

33 Шелдовицкий Кирилл 

Евгеньевич 

5 СОШ №47 Ленинский район 

34 Яковлева Анастасия 

Николаевна 

6 гимназия № 1 Центральный район 

35 Алешников Вячеслав 8 лицей №102  Тракторозаводский район 



Андреевич 

36 Астахова Анна 

Андреевна 

8 лицей № 82  Металлургический район 

37 Беспалов Ярослав 

Олегович 

8 СОШ №145 Советский район 

38 Казанцева Мария 

Павловна 

8 гимназия №23 Калининский район 

39 Никифоров Александр 

Сергеевич 

8 лицей №102  Тракторозаводский район 

40 Пашнин Андрей 

Александрович 

8 СОШ №146 Ленинский район 

41 Ташкинов Илья 

Дмитриевич 

8 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

42 Фролов Андрей 

Сергеевич 

8 СОШ №146 Ленинский район 

43 Царицын Михаил 

Валентинович 

8 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

44 Черепкова Дарья 

Дмитриевна 

8 лицей № 82  Металлургический район 

45 Шлыков Евгений 

Александрович 

8 СОШ № 116  Тракторозаводский район 

 

Биология 

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

Отчество участника 

Класс Школа Район  

1 Абдрахманов Марат 

Махмутович 

5 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

2 Афанасьев Олег 

Александрович 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

3 Байгутлина Дина 

Расуловна 

5 лицей № 120  Тракторозаводский район 

4 Баннова Алиса 

Дмитриевна 

5 лицей № 120  Тракторозаводский район 

5 Бахарева Антонина 

Алексеевна 

5 Гимназия № 26 Курчатовский район 

6 Беленькая Софья 

Игоревна 

5 гимназия №80 Советский район 

7 Бравков Сергей 

Владимирович 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

8 Варикова Арина 

Вячеславовна 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

9 Гавриш Кристиан 

Вячеславович 

5 СОШ №113 Ленинский район 

10 Гарбуз Диана 

Ивановна 

5 СОШ №151 Калининский район 

11 Головлев Максим 

Олегович 

5 СОШ №154 Калининский район 

12 Горбунов Андрей 5 гимназия №80 Советский район 



Михайлович 

13 Горностаев Вениамин 

Александрович 

5 лицей №102  Тракторозаводский район 

14 Гришай Дарья 

Михайловна 

5 СОШ с 

углубленным 

изучением 

предметов физика, 

химия №124 

Калининский район 

15 Девятьярова Екатерина 

Юрьевна 

5 гимназия №80 Советский район 

16 Дмитриева Валерия 

Ивановна 

5 СОШ с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов №104 

Калининский район 

17 Еншова Анастасия 

Вячеславовна 

5 лицей №102  Тракторозаводский район 

18 Зверев Михаил 

Михайлович 

5 гимназия №80 Советский район 

19 Злобин Егор Павлович 5 лицей № 120  Тракторозаводский район 

20 Зырянов Вячеслав 

Александрович 

5 лицей №102  Тракторозаводский район 

21 Иванов Владислав 

Дмитриевич 

5 СОШ №32 Ленинский район 

22 Колесникова Елена 

Евгеньевна 

5 лицей №37 Ленинский район 

23 Котлованов Артем 

Владимирович 

5 гимназия №63 Центральный район 

24 Кузьмин Александр 

Александрович 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

25 Леванков Никита 

Григорьевич 

5 лицей № 120  Тракторозаводский район 

26 Ленных Владислав 

Александрович 

5 СОШ №32 Ленинский район 

27 Макеенко Илья 

Владимирович 

5 СОШ № 91  Металлургический район 

28 Максимова Мария 

Евгеньевна 

5 лицей №102  Тракторозаводский район 

29 Медведева Анна 

Сергеевна 

5 гимназия №80 Советский район 

30 Мельнова Алена 

Константиновна 

5 СОШ №50 Калининский район 

31 Новаковская Екатерина 

Ивановна 

5 СОШ № 89 Курчатовский район 

32 Новаковский Михаил 

Иванович 

5 СОШ № 89 Курчатовский район 

33 Пашнина Евгения 

Валерьевна 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

34 Петраш Юрий 

Валерьевич 

5 гимназия №23 Калининский район 

35 Пономарева Елена 

Сергеевна 

5 СОШ № 84  Тракторозаводский район 



36 Привалова Юлия 

Сергеевна 

5 СОШ №32 Ленинский район 

37 Пряничникова Наталья 

Евгеньевна 

5 СОШ № 73  Металлургический район 

38 Сегал Кирилл 

Антонович 

5 Гимназия № 26 Курчатовский район 

39 Сорокина Елизавета 

Андреевна 

5 гимназия №63 Центральный район 

40 Сорокумов Сергей 

Валерьевич 

4 прогимназия № 133 Центральный район 

41 Старыгина Анастасия 

Павловна 

5 СОШ № 89 Курчатовский район 

42 Сычев-Важенин 

Андрей Евгеньевич 

5 гимназия №63 Центральный район 

43 Сычѐва-Важенина 

Белла Евгеньевна 

5 гимназия №63 Центральный район 

44 Толкачева Екатерина 

Сергеевна 

5 СОШ № 115 Курчатовский район 

45 Тонконоженко Антон 

Сергеевич 

5 СОШ №131 Советский район 

46 Труненков Владлен 

Витальевич 

5 СОШ №32 Ленинский район 

47 Урецкий Михаил 

Евгеньевич 

5 лицей №102  Тракторозаводский район 

48 Фидельман Ангелина 

Алексеевна 

5 лицей №102  Тракторозаводский район 

49 Храмова Ксения 

Валерьевна 

5 лицей № 120 Тракторозаводский район 

50 Шалаев Александр 

Алексеевич 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

51 Шибакова Софья 

Дмитриевна 

5 лицей № 97 Калининский район 

52 Штыков Семѐн 

Константинович 

5 гимназия №23 Калининский район 

53 Абубакиров Ярослав 

Юрьевич 

6 лицей № 97 Калининский район 

54 Абулгазина Анна 

Николаевна 

6 СОШ с 

углубленным 

изучением 

предметов физика, 

химия №124 

Калининский район 

55 Алексеев Мирон 

Алексеевич 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

56 Астапов Никита 

Алексеевич 

6 лицей №102  Тракторозаводский район 

57 Бабушкин Денис 

Вадимович 

6 СОШ №105 Советский район 

58 Безукладникова 

Татьяна Андреевна 

6 лицей № 82  Металлургический район 

59 Беляков Александр 

Вадимович 

6 Гимназия № 26 Курчатовский район 

60 Бердников Арсений 6 СОШ № 101  Тракторозаводский район 



Константинович Челябинского городского 

округа 

61 Беспаева Асель 

Батыровна 

6 гимназия №80 Советский район 

62 Бессарабов Богдан 

Ярославович 

6 Гимназия №93  Курчатовский район 

63 Вассернис Элина 

Константиновна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

64 Вдовина Милана 

Витальевна 

6 СОШ № 91  Металлургический район 

65 Воеводин Александр 

Вячеславович 

6 гимназия №76 Ленинский район 

66 Воропаев Дмитрий 

Денисович 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

67 Гашек Александра 

Ивановна 

6 лицей № 82  Металлургический район 

68 Горшенин Александр 

Васильевич 

6 лицей № 82  Металлургический район 

69 Губайдуллина 

Людмила Маратовна 

6 СОШ №121 Советский район 

70 Губанов Иван 

Михайлович 

6 лицей №37 Ленинский район 

71 Гуль Илья Денисович 6 гимназия №10 Центральный район 

72 Гурская Анастасия 

Адреевна 

6 гимназия №80 Советский район 

73 Давлетшин Рамиль 

Рустамович 

6 лицей № 82  Металлургический район 

74 Дмитриев Владимир 

Евгеньевич 

6 лицей №37 Ленинский район 

75 Домашенко Мария 

Сергеевна 

6 лицей №102  Тракторозаводский район 

76 Дрозденко Андрей 

Олегович 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

77 Дуйкова Екатерина 

Юрьевна 

6 Гимназия № 26 Курчатовский район 

Челябинского городского 

округа 

78 Жижина Анна 

Александровна 

6 лицей № 120  Тракторозаводский район 

79 Захарова Дарья 

Игоревна 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

80 Зырянова Анастасия 

Олеговна 

6 СОШ №32 Ленинский район 

81 Климов Никита 

Евгеньевич 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

82 Кокшаров Михаил 

Евгеньевич 

6 лицей №102  Тракторозаводский район 

83 Коренюгин Илья 

Владимирович 

6 лицей № 97 Калининский район 

84 Курлович Анастасия 6 лицей № 82  Металлургический район 



Вячеславовна 

85 Лобастов Даниил 

Олегович 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

86 Лозовская Евгения 

Станиславовна 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

87 Назаров Иван 

Николаевич 

6 Гимназия №93  Курчатовский район 

88 Немчанинова Татьяна 

Анатольевна 

6 лицей № 82  Металлургический район 

89 Нечипуренко 

Владимир Николаевич 

6 СОШ № 71  Металлургический район 

90 Парфенова Светлана 

Сергеевна 

6 Гимназия №1 Центральный район 

91 Пашнина Полина 

Вячеславовна 

6 СОШ №154 Калининский район 

92 Перекопский Антон 

Сергеевич 

6 лицей №37 Ленинский район 

93 Подзолко Анастасия 

Витальевна 

6 СОШ №121 Советский район 

94 Полянский Семѐн 

Денисович 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

95 Рахманин Никита 

Владимирович 

6 Гимназия №93  Курчатовский район 

96 Решетников Михаил 

Александрович 

6 лицей №102  Тракторозаводский район 

97 Сазиков Андрей 

Дмитриевич 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

98 Селезнева Мария 

Андреевна 

6 СОШ № 101  Тракторозаводский район 

99 Сербинов Михаил 

Евгеньевич 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

100 Синдюкова Ольга 

Сергеевна 

6 лицей №102  Тракторозаводский район 

101 Ситников Кирилл 

Александрович 

6 лицей № 82  Металлургический район 

102 Соколов Михаил 

Дмитриевич 

6 СОШ №108 Ленинский район 

103 Сприкут Матвей 

Радиевич 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

104 Стексова Мария 

Васильевна 

6 СОШ №151 Калининский район 

105 Трифонова Елена 

Александровна 

6 гимназия № 48  Тракторозаводский район 

106 Ульяненко Владислав 

Витальевич 

6 лицей №77 Ленинский район 

107 Ундерских Мария 

Геннадьевна 

6 СОШ с 

углубленным 

изучением 

Калининский район 



отдельных 

предметов №104 

108 Христова Олеся 

Владимировна 

6 СОШ №147 Центральный район 

109 Чесанов Максим 

Алексеевич 

6 Гимназия №1 Центральный район 

110 Чинькова Алѐна 

Александровна 

6 СОШ №105 Советский район 

111 Шаклеин Дмитрий 

Андреевич 

6 СОШ №18 Тракторозаводский район 

112 Шелехова Оксана 

Андреевна 

6 СОШ №32 Ленинский район 

113 Ширяев Алексей 

Александрович 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

114 Шубина Екатерина 

Алексеевна 

6 лицей № 97 Калининский район 

115 Юдина Алена 

Игоревна 

6 лицей №37 Ленинский район 

 

Русский язык 

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

Отчество участника 

Класс Школа Район  

1 Абдрахманов Марат 

Махмутович 

5 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

2 Абрамова Зоя 

Вадимовна 

5 Гимназия № 26 Курчатовский район 

3 Абросимова Вера 

Ивановна 

5 СОШ № 13 Курчатовский район 

4 Азметова Арина 

Рамилевна 

5 СОШ №54 Калининский район 

5 Акиньшина Евгения 

Валерьевна 

5 лицей №142 Советский район 

6 Аксенова Марина 

Андреевна 

5 Гимназия № 26 Курчатовский район 

7 Албина Дарья 

Евгеньевна 

5 лицей № 88  Металлургический район 

8 Андреева Юлия 

Сергеевна 

5 Гимназия №93  Курчатовский район 

9 Асатуллина Диана 

Гамилевна 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

10 Багаутдинов Вадим 

Рустемович 

5 лицей № 82  Металлургический район 

11 Байгутлина Дина 

Расуловна 

5 лицей № 120  Тракторозаводский район 

12 Барыгина Екатерина 

Александровна 

5 Лицей № 35 Курчатовский район 

13 Бережнова Кристина 

Евгеньевна 

5 СОШ №154 Калининский район 

14 Бернотас Виктория 

Александровна 

5 гимназия №63 Центральный район 

15 Бикбулатов Даниил 5 Лицей №31 Управление по делам 



Ильфатович образования города 

Челябинска 

16 Боже Илона Яновна 5 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

17 Бородина Татьяна 

Александровна 

5 гимназия №63 Центральный район 

18 Буевич Олеся 

Антоновна 

5 СОШ №121 Советский район 

19 Вайнштейн 

Александра Сергеевна 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

20 Варламова Мария 

Сергеевна 

5 лицей №77 Ленинский район 

21 Василец Анна 

Ярославовна 

4 СОШ № 91  Металлургический район 

22 Васянин Сергей 

Сергеевич 

5 СОШ №30 Центральный район 

23 Вдовкин Евгений 

Игоревич 

5 гимназия №80 Советский район 

24 Видергольд Арина 

Игоревна 

5 гимназия № 48 Тракторозаводский район 

25 Власова Мария 

Александровна 

5 СОШ №54 Калининский район 

26 Вострякова 

Александра 

Витальевна 

5 гимназия №23 Калининский район 

27 Гайничина Юлия 

Рамилевна 

5 МОУ лицей № 82 Металлургический район 

28 Гайсина Анастасия 

Гильмутдиновна 

5 СОШ №30 Центральный район 

29 Галиулин Глеб 

Салаватович 

5 гимназия № 48  Тракторозаводский район 

30 Герасимова Анастасия 

Витальевна 

5 лицей № 82  Металлургический район 

31 Герасимов Михаил 

Антонович 

5 гимназия №80 Советский район 

32 Головина Анна 

Алексеевна 

5 СОШ с 

углубленным 

изучением 

предметов физика, 

химия №124 

Калининский район 

33 Горбунов Андрей 

Михайлович 

5 гимназия №80 Советский район 

34 Гридневская Евгения 

Александровна 

5 гимназия №80 Советский район 

35 Гусев Дмитрий 

Алексеевич 

4 СОШ №147 Центральный район 

36 Данилова Анастасия 

Александровна 

5 СОШ №112  Тракторозаводский район 

37 Даянова Александра 

Борисовна 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

38 Демченкова Светлана 5 гимназия №63 Центральный район 



Олеговна 

39 Джеус Андрей 

Сергеевич 

5 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

40 Дмитриева Ирина 

Денисовна 

5 СОШ №62  Тракторозаводский район 

41 Добровецкий Ярослав 

Игоревич 

5 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

42 Долганѐв Виталий 

Сергеевич 

5 лицей № 82  Металлургический район 

43 Дунаева Анастасия 

Николаевна 

5 Гимназия № 26 Курчатовский район 

44 Ермолаева Екатерина 

Михайловна 

5 гимназия №80 Советский район 

45 Ермохина Дарья 

Николаевна 

5 гимназия №100 Ленинский район 

46 Ефимов Максим 

Дмитриевич 

5 лицей №102  Тракторозаводский район 

47 Забегаев Юрий 

Петрович 

5 лицей № 82  Металлургический район 

48 Зверев Михаил 

Михайлович 

5 гимназия №80 Советский район 

49 Иванов Александр 

Евгеньевич 

5 лицей № 82  Металлургический район 

50 Ионова Ксения 

Владимировна 

5 гимназия №23 Калининский район 

51 Исмаилова Елизавета 

Алексеевна 

5 лицей №102  Тракторозаводский район 

52 Кашина Дарья 

Дмитриевна 

5 Гимназия №93  Курчатовский район 

53 Киреева Валерия 

Александровна 

5 Гимназия № 26 Курчатовский район 

54 Киселев Матвей 

Алексеевич 

5 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

55 Клегг Герман 

Александрович 

5 Лицей № 35 Курчатовский район 

56 Ковалев Александр 

Алексеевич 

5 СОШ №81  Тракторозаводский район 

57 Колесникова Елена 

Евгеньевна 

5 лицей №37 Ленинский район 

58 Колыванов Алексей 

Андреевич 

5 СОШ № 84  Тракторозаводский район 

59 Комиссаров Александр 

Николаевич 

5 лицей № 82  Металлургический район 

60 Копп Александр 

Евгеньевич 

5 СОШ №54 Калининский район 

61 Коробков Роман 

Леонидович 

5 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

62 Коростелев Максим 

Владимирович 

5 Гимназия № 26 Курчатовский район 

63 Котлованов Артем 5 гимназия №63 Центральный район 



Владимирович 

64 Котлярова Анна 

Сергеевна 

5 гимназия № 48  Тракторозаводский район 

65 Кром Елизавета 

Андреевна 

5 СОШ №51 Ленинский район 

66 Кузнецова Алѐна 

Дмитриевна 

5 лицей №102  Тракторозаводский район 

67 Кузнецов Илья 

Николаевич 

5 гимназия №63 Центральный район 

68 Кузьмина Виктория 

Ренатовна 

5 лицей №102  Тракторозаводский район 

69 Лабенская Яна 

Амировна 

5 гимназия №80 Советский район 

70 Лагунова Татьяна 

Сергеевна 

5 лицей №102  Тракторозаводский район 

71 Лаптев Иван Олегович 5 Гимназия №1 Центральный район 

72 Лебедев Андрей 

Сергеевич 

5 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

73 Лезина Кристина 

Вячеславовна 

5 СОШ №46 Ленинский район 

74 Лобанова Милана 

Ивановна 

5 гимназия №80 Советский район 

75 Логинов Андрей 

Сергеевич 

5 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

76 Лукина Мария 

Вадимовна 

5 СОШ № 101  Тракторозаводский район 

77 Лупова Елизавета 

Олеговна 

5 лицей №37 Ленинский район 

78 Лысякова Алѐна 

Никитична 

5 СОШ №54 Калининский район 

79 Малинина Анна 

Сергеевна 

5 лицей №102  Тракторозаводский район 

80 Манжукова Дарья 

Тахировна 

5 СОШ №54 Калининский район 

81 Маслова Влада 

Витальевна 

5 Гимназия №93  Курчатовский район 

82 Медведева Анастасия 

Алексеевна 

5 лицей №102  Тракторозаводский район 

83 Мирошниченко Данил 

Данилович 

5 лицей № 82  Металлургический район 

84 Морозов Константин 

Алексеевич 

5 Гимназия № 26 Курчатовский район 

85 Морозов Николай 

Викторович 

4 Гимназия №93  Курчатовский район 

86 Неволина Дарья 

Алексеевна 

5 Гимназия №1 Центральный район 

87 Несмеянова Анастасия 

Александровна 

5 СОШ №154 Калининский район 

88 Никитин Сергей 

Павлович 

5 Гимназия № 26 Курчатовский район 

89 Николаева Полина 

Игоревна 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 



Челябинска 

90 Новаковская Екатерина 

Ивановна 

5 СОШ № 89 Курчатовский район 

91 Новаковский Михаил 

Иванович 

5 СОШ № 89 Курчатовский район 

92 Нургалиев Артѐм 

Радикович 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

93 Нургалиев Тимур 

Радикович 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

94 Окружной Константин 

Евгеньевич 

5 гимназия № 48  Тракторозаводский район 

95 Олейчик Анна 

Ильинична 

5 лицей № 97 Калининский район 

96 Орлова Елизавета 

Романовна 

5 гимназия №23 Калининский район 

97 Ошуркова Екатерина 

Дмитриевна 

5 лицей № 82  Металлургический район 

98 Павлова Александра 

Артѐмовна 

5 Гимназия № 26 Курчатовский район 

99 Пак Алексей 

Альбертович 

5 лицей № 97 Калининский район 

100 Пашенко Евгения 

Сергеевна 

5 СОШ №15 Советский район 

101 Перфильев Арсений 

Павлович 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

102 Петраш Юрий 

Валерьевич 

5 гимназия №23 Калининский район 

103 Петухов Александр 

Алексеевич 

5 лицей № 82  Металлургический район 

104 Пилипенко Екатерина 

Георгиевна 

5 Гимназия № 26 Курчатовский район 

105 Поздняк Валентина 

Вячеславовна 

5 Гимназия №93  Курчатовский район 

106 Покасова Анна 

Алексеевна 

5 лицей №102  Тракторозаводский район 

107 Поляков Александр 

Александрович 

5 гимназия № 48  Тракторозаводский район 

108 Попов Артем 

Сергеевич 

5 СОШ №18  Тракторозаводский район 

109 Попова Татьяна 

Викторовна 

5 СОШ №154 Калининский район 

110 Проскурякова Дарья 

Дмитриевна 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

111 Процив Степан 

Дмитриевич 

4 прогимназия № 133 Центральный район 

112 Радюк Дарья 

Евгеньевна 

5 гимназия №80 Советский район 

113 Ревель-Муроз Жанна 

Анатольевна 

5 СОШ № 144 Советский район 

114 Репин Владислав 5 Лицей №31 Управление по делам 



Борисович образования города 

Челябинска 

115 Романова Екатерина 

Сергеевна 

5 Гимназия № 26 Курчатовский район 

116 Рыбина Анна 

Викторовна 

5 СОШ №21 Калининский район 

117 Сазонов Илья 

Георгиевич 

5 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

118 Саксонов Александр 

Сергеевич 

5 лицей № 82  Металлургический район 

119 Самохин Дмитрий 

Владимирович 

5 СОШ №15 Советский район 

120 Сапунова Мария 

Романовна 

5 лицей № 82  Металлургический район 

121 Сегал Кирилл 

Антонович 

5 Гимназия № 26 Курчатовский район 

122 Селянин Василий 

Андреевич 

5 лицей №102  Тракторозаводский район 

123 Сергеев Роман 

Дмитриевич 

5 Гимназия № 26 Курчатовский район 

124 Сердюков Михаил 

Дмитриевич 

5 Гимназия № 26 Курчатовский район 

125 Смаль Денис 

Алексеевич 

5 Гимназия №93  Курчатовский район 

126 Смирнова Анастасия 

Алексеевна 

5 Гимназия № 26 Курчатовский район 

127 Соболева Мария 

Сергеевна 

5 лицей №37 Ленинский район 

128 Соколов Игорь 

Максимович 

5 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

129 Соломаха Мария 

Александровна 

5 СОШ №30 Центральный район 

130 Сорокумов Сергей 

Валерьевич 

4 прогимназия № 133 Центральный район 

131 Суворина Татьяна 

Евгеньевна 

5 гимназия № 48  Тракторозаводский район 

132 Сычѐва-Важенина 

Белла Евгеньевна 

5 гимназия №63 Центральный район 

133 Тадевосян Сона 

Ованнесовна 

5 СОШ №5 Калининский район 

134 Толкачева Екатерина 

Сергеевна 

5 СОШ № 115 Курчатовский район 

135 Утарова Олеся 

Александровна 

5 гимназия №80 Советский район 

136 Утемова Дарья 

Александровна 

5 лицей № 97 Калининский район 

137 Федоров Роман 

Евгеньевич 

5 СОШ № 89 Курчатовский район 

138 Филиппенко Екатерина 

Олеговна 

5 лицей №102  Тракторозаводский район 

139 Филиппов Евгений 

Владимирович 

5 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 



Челябинска 

140 Фулов Никита 

Родионович 

5 Гимназия №93  Курчатовский район 

141 Халитова Татьяна 

Владимировна 

5 СОШ № 13 Курчатовский район 

142 Хамзина Ольга 

Олеговна 

5 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

143 Хубашвили Диана 

Георгиевна 

5 СОШ №54 Калининский район 

144 Цыплякова Надежда 

Андреевна 

5 Гимназия № 26 Курчатовский район 

145 Чайкин Данил 

Сергеевич 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

146 Чанова Софья 

Юрьевна 

5 Гимназия № 26 Курчатовский район 

147 Чернышев Андрей 

Денисович 

5 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

148 Чешков Максим 

Вячеславович 

5 Гимназия №93  Курчатовский район 

149 Чигинцев Илья 

Денисович 

5 СОШ №25 Калининский район 

150 Чуйков Алексей 

Артѐмович 

5 лицей №142 Советский район 

151 Шабурова Евгения 

Александровна 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

152 Шаймухаметова 

Эльмира Рашитовна 

5 СОШ №112  Тракторозаводский район 

153 Шалаев Александр 

Алексеевич 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

154 Шарихина Екатерина 

Денисовна 

5 СОШ № 89 Курчатовский район 

155 Шахова Ксения 

Эдуардовна 

5 СОШ №51 Ленинский район 

156 Швец Алена Олеговна 5 СОШ № 52  Тракторозаводский район 

157 Шилкова Анастасия 

Александровна 

4 СОШ № 71  Металлургический район 

158 Шпаковский Денис 1 5 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

159 Штыков Семѐн 

Константинович 

5 гимназия №23 Калининский район 

160 Шутова Анна 

Витальевна 

5 СОШ №47 Ленинский район 

161 Юдина Валерия 

Васильевна 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

162 Юлаева Светлана 

Вячеславовна 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 



163 Юсифова Фидан 

Исмихан-кызы 

5 гимназия №23 Калининский район 

164 Яковлев Алексей 

Павлович 

5 Гимназия №1 Центральный район 

165 Яковлев Данила 

Андреевич 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

166 Ялыгин Алексей 

Вячеславович 

5 Гимназия №93  Курчатовский район 

167 Абраменко Максим 

Владимирович 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

168 Абулгазина Анна 

Николаевна 

6 СОШ с 

углубленным 

изучением 

предметов физика, 

химия №124 

Калининский район 

169 Алексеев Сергей 

Игоревич 

6 СОШ №129 Калининский район 

170 Амиров Тимур 

Раисович 

6 СОШ №146 Ленинский район 

171 Апарина Анастасия 

Владимировна 

6 лицей № 82  Металлургический район 

172 Арапова Лиана 

Михайловна 

6 гимназия №80 Советский район 

173 Артемова Софья 

Алексеевна 

6 Гимназия №1 Центральный район 

174 Баженов Андрей 

Сергеевич 

6 лицей №142 Советский район 

175 Бакин Артем 

Алексеевич 

6 Гимназия № 26 Курчатовский район 

176 Бакуров Василий 

Тимофеевич 

6 Гимназия №1 Центральный район 

177 Басистый Алексей 

Вадимович 

6 гимназия № 48  Тракторозаводский район 

178 Бачинская Татьяна 

Сергеевна 

6 гимназия №80 Советский район 

179 Белова Ксения 

Константиновна 

6 гимназия № 48 Тракторозаводский район 

180 Белокур Милена 

Анваровна 

6 СОШ №81 Тракторозаводский район 

181 Белоногова Ксения 

Сергеевна 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

182 Бердова Александра 

Сергеевна 

6 лицей № 82  Металлургический район 

183 Болтачева Екатерина 

Рафаэлевна 

6 СОШ №109 Калининский район 

184 Бондаренко Влада 

Владимировна 

6 Гимназия № 26 Курчатовский район 

185 Бутакова Мария 

Андреевна 

6 гимназия №23 Калининский район 

186 Вассернис Элина 

Константиновна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 



Челябинска 

187 Вахтеров Ярослав 

Александрович 

6 СОШ № 137 Курчатовский район 

188 Вдовина Милана 

Витальевна 

6 СОШ № 91  Металлургический район 

189 Вельможина Дарья 

Игоревна 

6 СОШ №30 Центральный район 

190 Вережников Владислав 

Андреевич 

6 школа-интернат № 4 Центральный район 

191 Воеводин Александр 

Вячеславович 

6 гимназия №76 Ленинский район 

192 Воробьѐв Владислав 

Сергеевич 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

193 Воропаев Дмитрий 

Денисович 

6 МОУ лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

194 Гайдулин Максим 

Андреевич 

6 СОШ № 91  Металлургический район 

195 Галязимова Арина 

Маратовна 

6 лицей №37 Ленинский район 

196 Ганькина Анна 

Николаевна 

6 Гимназия №93  Курчатовский район 

197 Гарипова Алина 

Равильевна 

6 СОШ № 14  Металлургический район 

198 Гатиатулина Камила 

Раисовна 

6 гимназия №10 Центральный район 

199 Гашек Александра 

Ивановна 

6 лицей № 82  Металлургический район 

200 Герасименко Алиса 

Игоревна 

6 гимназия №10 Центральный район 

201 Герасимчук Богдан 

Игоревич 

6 СОШ № 152 Курчатовский район 

202 Гольдин Лев Ильич 6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

203 Городецкий Игорь 

Артемович 

6 СОШ № 84  Тракторозаводский район 

204 Горшенин Александр 

Васильевич 

6 лицей № 82  Металлургический район 

205 Гребѐнкина Мария 

Юрьевна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

206 Гревцов Матвей 

Александрович 

6 гимназия №63 Центральный район 

207 Гриднев Алексей 

Александрович 

6 гимназия №80 Советский район 

208 Губанов Иван 

Михайлович 

6 лицей №37 Ленинский район 

209 Гулина Злата 

Андреевна 

6 СОШ №46 Ленинский район 

210 Гуль Илья Денисович 6 гимназия №10 Центральный район 

211 Гусев Данил 

Андреевич 

6 гимназия №10 Центральный район 



212 Дашенко Дарья 

Максимовна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

213 Девятова Анна 

Евгеньевна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

214 Дедович Александра 

Михайловна 

6 гимназия № 48  Тракторозаводский район 

215 Дергалева Софья 

Сергеевна 

6 Гимназия №1 Центральный район 

216 Дида Вадим Маркович 6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

217 Дмитриев Владимир 

Евгеньевич 

6 лицей №37 Ленинский район 

218 Долотова Екатерина 

Максимовна 

6 СОШ №51 Ленинский район 

219 Домашенко Мария 

Сергеевна 

6 лицей №102  Тракторозаводский район 

220 Дрозденко Андрей 

Олегович 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

221 Дуйкова Екатерина 

Юрьевна 

6 Гимназия № 26 Курчатовский район 

222 Ермолаев Егор 

Олегович 

6 лицей № 120  Тракторозаводский район 

223 Ермоленко Всеволод 

Денисович 

6 СОШ №67 при 

ЮУрГУ 

Центральный район 

224 Ершов Юрий 

Александрович 

6 лицей №37 Ленинский район 

225 Жорницкий Артем 

Александрович 

6 Гимназия №93  Курчатовский район 

226 Жукова Анна 

Константиновна 

6 СОШ № 91  Металлургический район 

227 Зайцева Дарья 

Дмитриевна 

6 СОШ № 110 Советский район 

228 Зайцева Ольга 

Максимовна 

6 гимназия №80 Советский район 

229 Зарипова Эллина 

Данилова 

6 СОШ №151 Калининский район 

230 Захарова Дарья 

Игоревна 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

231 Захаров Андрей 

Сергеевич 

6 СОШ № 94  Металлургический район 

232 Захарова Полина 

Сергеевна 

6 Гимназия №93  Курчатовский район 

233 Зейналова Диана 

Илгаровна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

234 Зернова Алиса 

Кирилловна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

235 Зотова Полина 6 гимназия №10 Центральный район 



Сергеевна 

236 Иванова Полина 

Сергеевна 

6 Гимназия №93  Курчатовский район 

237 Ильиных Валерия 

Максимовна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

238 Иост Владлена 

Сергеевна 

6 лицей № 82  Металлургический район 

239 Ишбулдина Арина 

Артуровна 

6 Гимназия №93  Курчатовский район 

240 Киреева Арина 

Викторовна 

6 гимназия №10 Центральный район 

241 Клейн Виктория 

Сергеевна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

242 Климов Никита 

Евгеньевич 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

243 Клюкач Глеб 

Валерьевич 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

244 Князева Александра 

Сергеевна 

6 гимназия №23 Калининский район 

245 Кобелева Кристина 

Вадимовна 

6 гимназия №23 Калининский район 

246 Косарева Екатерина 

Алексеевна 

6 гимназия № 48  Тракторозаводский район 

247 Крепышев Егор 

Вячеславович 

6 Гимназия №93  Курчатовский район 

248 Кубасова Арина 

Анатольевна 

6 Гимназия № 26 Курчатовский район 

249 Кулешов Павел 

Евгеньевич 

6 лицей №102  Тракторозаводский район 

250 Куликова Виктория 

Максимовна 

6 СОШ №151 Калининский район 

251 Латышева Кристина 

Олеговна 

6 СОШ №155  Тракторозаводский район 

252 Леонова Екатерина 

Юрьевна 

6 СОШ №155  Тракторозаводский район 

253 Леутина Мария 

Андреевна 

6 гимназия №23 Калининский район 

254 Лобастов Даниил 

Олегович 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

255 Лозовская Евгения 

Станиславовна 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

256 Лоренц Алиса 

Александровна 

6 гимназия №80 Советский район 

257 Лукашевский Никита 

Антонович 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

258 Маркина Ольга 

Алексеевна 

6 Гимназия №1 Центральный район 



259 Матвиенко Вячеслав 

Алексеевич 

6 СОШ №54 Калининский район 

260 Мезенцева Алена 

Дмитриевна 

6 гимназия №23 Калининский район 

261 Миназова Елена 

Робертовна 

6 лицей № 120  Тракторозаводский район 

262 Михайловская 

Анастасия Максимовна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

263 Молчанова Екатерина 

Олеговна 

6 лицей № 120  Тракторозаводский район 

264 Муравьева Дарья 

Вячеславовна 

6 СОШ №43 Советский район 

265 Мухарямова Алина 

Азатовна 

6 лицей № 97 Калининский район 

266 Назаров Иван 

Николаевич 

6 Гимназия №93  Курчатовский район 

267 Новикова Виктория 

Игоревна 

6 СОШ №59  Тракторозаводский район 

268 Новоселова Алена 

Владимировна 

6 лицей № 97 Калининский район 

269 Нохрин Арсений 

Александрович 

6 СОШ № 61  Металлургический район 

270 Очнева Екатерина 

Витальевна 

6 лицей № 97 Калининский район 

271 Павлов Алексей 

Витальевич 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

272 Панаитова Анна 

Павловна 

6 СОШ №121 Советский район 

273 Панасевич Виталия 

Валерьевна 

6 гимназия №76 Ленинский район 

274 Передерий Ксения 

Витальевна 

6 гимназия №80 Советский район 

275 Песин Лев Сергеевич 6 лицей №77 Ленинский район 

276 Пешкичев Степан 

Ильич 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

277 Пилютин Владислав 

Иванович 

6 гимназия №80 Советский район 

278 Плаксина Наталья 

Олеговна 

6 СОШ №15 Советский район 

279 Плаксин Павел 

Константинович 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

280 Подзолко Анастасия 

Витальевна 

6 СОШ №121 Советский район 

281 Подуременных Илья 

Максимович 

6 лицей №77 Ленинский район 

282 Полянский Семѐн 

Денисович 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

283 Пономарѐва Дарья 

Сергеевна 

6 Гимназия № 26 Курчатовский район 



284 Попова Полина 

Андреевна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

285 Прокопова Ольга 

Дмитриевна 

6 гимназия № 48  Тракторозаводский район 

286 Пронин Никита 

Андреевич 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

287 Птичников Евгений 

Александрович 

6 Гимназия № 26 Курчатовский район 

288 Романенко Михаил 

Денисович 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

289 Рубан Софья 

Алексеевна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

290 Рычкова Ольга 

Ильинична 

6 гимназия №76 Ленинский район 

291 Сазиков Андрей 

Дмитриевич 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

292 Сазонова Анастасия 

Евгеньевна 

6 лицей №37 Ленинский район 

293 Сатаева Евгения 

Игоревна 

6 СОШ №32 Ленинский район 

294 Свиридов Иван 

Анатольевич 

6 лицей № 97 Калининский район 

295 Сегал Инна Антоновна 6 Гимназия № 26 Курчатовский район 

296 Селиверстова Светлана 

Сергеевна 

6 лицей № 97 Калининский район 

297 Семѐнова Светлана 

Викторовна 

6 Гимназия № 26 Курчатовский район 

298 Сербинов Михаил 

Евгеньевич 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

299 Серебренников 

Александр Игоревич 

6 лицей № 120  Тракторозаводский район 

300 Сивков Александр 

Алексеевич 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

301 Синдюкова Ольга 

Сергеевна 

6 лицей №102  Тракторозаводский район 

302 Слуднова Мария 

Денисовна 

6 Гимназия № 26 Курчатовский район 

303 Смолина Екатерина 

Евгеньевна 

6 гимназия № 96  Металлургический район 

304 Созыкина Екатерина 

Сергеевна 

6 лицей № 120  Тракторозаводский район 

305 Солод Татьяна 

Андреевна 

6 лицей № 82  Металлургический район 

306 Спиридонова 

Александра Сергеевна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

307 Сприкут Матвей 6 Лицей №31 Управление по делам 



Радиевич образования города 

Челябинска 

308 Сприкут Родион 

Евгеньевич 

6 Гимназия № 26 Курчатовский район 

309 Суменков Артѐм 

Сергеевич 

6 Лицей № 35 Курчатовский район 

310 Сумзина Екатерина 

Владимировна 

6 гимназия №80 Советский район 

311 Сухов Семен 

Сергеевич 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

312 Суходоева Анна 

Евгеньевна 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

313 Сучкова Алена 

Алексеевна 

6 лицей № 82  Металлургический район 

314 Сыскова Марина 

Андреевна 

6 гимназия №23 Калининский район 

315 Тиссен Наталья 

Андреевна 

6 Гимназия № 26 Курчатовский район 

316 Тиунов Артѐм 

Дмитриевич 

6 Гимназия № 26 Курчатовский район 

317 Трифонова Елена 

Александровна 

6 гимназия № 48  Тракторозаводский район 

318 Тузилов Семен 

Сергеевич 

6 гимназия № 48  Тракторозаводский район 

319 Турсуков Максим 

Сергеевич 

6 лицей № 120  Тракторозаводский район 

320 Ундерских Мария 

Геннадьевна 

6 СОШ с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов №104 

Калининский район 

321 Фатеев Александр 

Александрович 

6 лицей №102  Тракторозаводский район 

322 Федорова Дарья 

Сергеевна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

323 Федосина Александра 

Михайловна 

6 СОШ № 115 Курчатовский район 

324 Филиповская 

Анастасия 

Александровна 

6 СОШ №151 Калининский район 

325 Фокин Максим 

Евгеньевич 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

326 Хохлова Людмила 

Алексеевна 

6 лицей № 97 Калининский район 

327 Христова Олеся 

Владимировна 

6 СОШ №147 Центральный район 

328 Циоплиакис Николаос 

Илиас 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

329 Чекорина Евгения 6 гимназия № 48  Тракторозаводский район 



Андреевна 

330 Чернопольская Дарья 

Витальевна 

6 лицей №77 Ленинский район 

331 Чернявская Екатерина 

Александровна 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

332 Чесанов Максим 

Алексеевич 

6 Гимназия №1 Центральный район 

333 Чулков Игорь 

Сергеевич 

6 СОШ №151 Калининский район 

334 Чумакова Алѐна 

Игоревна 

6 гимназия №10 Центральный район 

335 Чунихин Михаил 

Витальевич 

6 лицей № 120  Тракторозаводский район 

336 Шайхисламова Карина 

Маратовна 

6 гимназия № 96  Металлургический район 

337 Шакурова Татьяна 

Маратова 

6 СОШ №15 Советский район 

338 Шкапа Софья 

Алексеевна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

339 Шолохов Матвей 

Александрович 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

340 Щербаков Глеб 

Олегович 

6 лицей №77 Ленинский район 

341 Юдина Алена 

Игоревна 

6 лицей №37 Ленинский район 

342 Юферицин Александр 

Андреевич 

6 СОШ №151 Калининский район 

343 Яковенко Егор 

Валерьевич 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

344 Яковлева Анастасия 

Николаевна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

345 Яровиков Михаил 

Владиславович 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

346 Яруллина Олеся 

Евгеньевна 

6 Гимназия №93 Курчатовский район 

347 Ярцев Дмитрий 

Александрович 

6 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

 

Информатика 

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

Отчество участника 

Класс Школа Район  

1 Абдрахманов Марат 

Махмутович 

5 Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

2 Акиншин Никита 

Кириллович 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 



3 Андросенко 

Константин 

Кириллович 

5  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

4 Арскова Ульяна 

Владимировна 

5 Гимназия №93 Курчатовский  

5 Артюшкина Надежда 

Аркадьевна 

5 СОШ с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов №104 

Калининский  

6 Банникова Валерия 

Александровна 

5 лицей №77 Ленинский  

7 Баннова Алиса 

Дмитриевна 

5 лицей № 120 Тракторозаводский  

8 Бетко Артѐм 

Богданович 

5 гимназия №80 Советский  

9 Бикбулатов Даниил 

Ильфатович 

5  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

10 Бояркин Юрий 

Александрович 

5 СОШ №59 Тракторозаводский  

11 Бычкова Маргарита 

Александровна 

5 лицей №102 Тракторозаводский  

12 Ведерникова Валерия 

Олеговна 

5  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

13 Вострякова 

Александра 

Витальевна 

5 гимназия №23 Калининский  

14 Габсалямова Алина 

Ильшатовна 

5 лицей №142 Советский  

15 Геляжеддинова Наиля 

Рашидовна 

5 СОШ №17 Советский  

16 Горбунов Андрей 

Михайлович 

5 гимназия №80 Советский  

17 Гусев Дмитрий 

Алексеевич 

4 СОШ №147 Центральный 

18 Дементьев Кирилл 

Владимирович 

5 СОШ №47 Ленинский  

19 Демидова Марина 

Дмитриевна 

5 СОШ с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов №104 

Калининский  

20 Добровецкий Ярослав 

Игоревич 

5  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

21 Драгунов Илья 

Дмитриевич 

5 лицей № 120 Тракторозаводский  

22 Есарева Анастасия 

Максимовна 

5 СОШ № 84 Тракторозаводский  

23 Ефимов Максим 

Дмитриевич 

5 лицей №102 Тракторозаводский  

24 Жданова Алена 4 прогимназия № 133 Центральный 



Дмитриевна 

25 Жулидова Анна 

Николаевна 

5 СОШ №131 Советский  

26 Заворницына 

Маргарита Сергеевна 

5 СОШ №47 Ленинский  

27 Зайдулина Евгения 

Александровна 

5 СОШ № 115 Курчатовский  

28 Зайкова Мария 

Константиновна 

5  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

29 Каганович Анастасия 

Константиновна 

4 СОШ №54 Калининский  

30 Кныш Александр 

Александрович 

5  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

31 Козлов Павел 

Владимирович 

5 лицей №37 Ленинский  

32 Колесникова Елена 

Евгеньевна 

5 лицей №37 Ленинский  

33 Колчинский Яков 

Максимович 

5  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

34 Комиссаров Александр 

Николаевич 

5 лицей № 82 Металлургический  

35 Котлованов Артем 

Владимирович 

5 гимназия №63 Центральный 

36 Критевич Георгий 

Алексеевич 

5 гимназия №80 Советский  

37 Кудрина Ирина 

Валерьевна 

5 СОШ № 115 Курчатовский  

38 Кузнецов Илья 

Николаевич 

5 гимназия №63 Центральный 

39 Кузьмин Александр 

Александрович 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

40 Кулаков Андрей 

Александрович 

5 СОШ №46 Ленинский  

41 Куляева Полина 

Эдуардовна 

5 СОШ №47 Ленинский  

42 Лебедев Андрей 

Сергеевич 

5  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

43 Леонтьев Ян 

Денисович 

5 гимназия №63 Центральный 

44 Логунков Евгений 

Алексеевич 

5 гимназия №63 Центральный 

45 Малука Софья 

Сергеевна 

5 СОШ № 73 Металлургический  

46 Матвеев Сергей 

Евгеньевич 

5 СОШ с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов №104 

Калининский  

47 Матвеева Дарья 5 СОШ №109 Калининский  



Вячеславовна 

48 Медведева Анна 

Сергеевна 

5 гимназия №80 Советский  

49 Мельников Максим 

Александрович 

5 лицей № 82 Металлургический  

50 Миронова Елена 

Юрьевна 

5 СОШ №121 Советский  

51 Морозов Николай 

Викторович 

4 Гимназия №93 Курчатовский  

52 Мусина Марина 

Ринатовна 

5 лицей № 120 Тракторозаводский  

53 Невзорова Екатерина 

Сергеевна 

5 СОШ №18 Тракторозаводский  

54 Неделько Даниил 

Алексеевич 

5 СОШ №108 Ленинский  

55 Осадчий Максим 

Дмитриевич 

5  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

56 Парамонова 

Александра Олеговна 

5 СОШ №47 Ленинский  

57 Паюсова Евгения 

Сергеевна 

5 СОШ №131 Советский  

58 Перфильев Арсений 

Павлович 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

59 Писарский Егор 

Юрьевич 

5 СОШ №121 Советский  

60 Рассомахин 

Константин Андреевич 

5 СОШ №47 Ленинский  

61 Свиридова Юлия 

Владимировна 

5 СОШ № 71 Металлургический  

62 Семыкина Татьяна 

Алексеевна 

5 гимназия №23 Калининский  

63 Сигитдинов Игорь 

Фаритович 

5 СОШ с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов №104 

Калининский  

64 Слесарева Анастасия 

Дмитриевна 

5 СОШ №46 Ленинский  

65 Соколов Игорь 

Максимович 

5  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

66 Сорокумов Сергей 

Валерьевич 

4 прогимназия № 133 Центральный 

67 Суркова Елизавета 

Сергеевна 

5 лицей №102 Тракторозаводский  

68 Сычѐва-Важенина 

Белла Евгеньевна 

5 гимназия №63 Центральный 

69 Тимершина Анна 

Сергеевна 

5 СОШ №108 Ленинский  

70 Тихомирова Мария 

Олеговна 

5 СОШ №121 Советский  

71 Токарева Полина 5 СОШ с Калининский  



Артемовна углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов №104 

72 Тонконоженко Антон 

Сергеевич 

5 СОШ №131 Советский  

73 Усачѐва Екатерина 

Сергеевна 

5 гимназия №80 Советский  

74 Утарова Олеся 

Александровна 

5 гимназия №80 Советский  

75 Федоров Роман 

Евгеньевич 

5 СОШ № 89 Курчатовский  

76 Филиппов Алексей 

Дмитриевич 

5 Лицей № 35 Курчатовский  

77 Фонотов Никита 

Алексеевич 

5 СОШ №30 Центральный 

78 Хлызова Кристина 

Дмитриевна 

5 СОШ № 84 Тракторозаводский  

79 Храмушина Оксана 

Станиславовна 

5 СОШ №30 Центральный 

80 Хусанкова Анастасия 

Рамилевна 

5 гимназия №76 Ленинский  

81 Цыган Евгений 

Антонович 

5 СОШ №121 Советский  

82 Чанова Софья 

Юрьевна 

5 Гимназия № 26 Курчатовский  

83 Черкасова Юлия 

Дмитриевна 

5 СОШ с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов №104 

Калининский  

84 Чернобук Никита 

Олегович 

5 Гимназия № 26 Курчатовский  

85 Шалаев Александр 

Алексеевич 

5 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

86 Швырков Михаил 

Иванович 

5 Гимназия №93 Курчатовский  

87 Шелдовицкий Кирилл 

Евгеньевич 

5 СОШ №47 Ленинский  

88 Шибакова Софья 

Дмитриевна 

5 лицей № 97 Калининский  

89 Шилкова Анастасия 

Александровна 

4 СОШ № 71 Металлургический  

90 Шутова Анна 

Витальевна 

5 СОШ №47 Ленинский  

91 Юзеев Максим 

Николаевич 

5 СОШ №131 Советский  

92 Якушенко Мария 

Олеговна 

5 СОШ с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов №104 

Калининский  

93 Яньшина Анжела 5 СОШ №47 Ленинский  



Сергеевна 

94 Амельченко Ирина 

Максимовна 

6 гимназия №80 Советский  

95 Арслангареев 

Владислав 

Альбертович 

6 Лицей № 35 Курчатовский  

96 Баженов Андрей 

Сергеевич 

6 лицей №142 Советский  

97 Блохин Павел 

Александрович 

6 лицей № 97 Калининский  

98 Блохина Маргарита 

Сергеевна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

99 Бодрова Анастасия 

Сергеевна 

6 Лицей № 35 Курчатовский  

100 Васильева Ульяна 

Михайловна 

6 гимназия №76 Ленинский  

101 Воеводин Александр 

Вячеславович 

6 гимназия №76 Ленинский  

102 Воробьѐв Владислав 

Сергеевич 

6  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

103 Гайсин Никита 

Флоритович 

6 гимназия №76 Ленинский  

104 Герасименко Алиса 

Игоревна 

6 гимназия №10 Центральный 

105 Губайдуллина Карина 

Рустамовна 

6 Лицей № 35 Курчатовский  

106 Губайдуллина 

Людмила Маратовна 

6 СОШ №121 Советский  

107 Добрынин Тимофей 

Александрович 

6 гимназия №23 Калининский  

108 Ермолаев Егор 

Олегович 

6 лицей № 120 Тракторозаводский  

109 Ершова Екатерина 

Евгеньевна 

6 Лицей № 35 Курчатовский  

110 Замятин Павел 

Степанович 

6  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

111 Захаров Александр 

Сергеевич 

6 СОШ №108 Ленинский  

112 Иванова Полина 

Сергеевна 

6 Гимназия №93 Курчатовский  

113 Карасѐва Анна 

Борисовна 

6 Лицей № 35 Курчатовский  

114 Кипп Полина 

Анатольевна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

115 Климов Никита 

Евгеньевич 

6  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

116 Кулешов Павел 

Евгеньевич 

6 лицей №102 Тракторозаводский  

117 Лахно Сергей 6 лицей №37 Ленинский  



Алексеевич 

118 Лобастов Даниил 

Олегович 

6  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

119 Лозовская Евгения 

Станиславовна 

6  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

120 Майоров Алексей 

Константинович 

6  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

121 Молчанова Екатерина 

Олеговна 

6 лицей № 120 Тракторозаводский  

122 Новоселова Алена 

Владимировна 

6 лицей № 97 Калининский  

123 Овечкин Виталий 

Евгеньевич 

6  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

124 Павлов Алексей 

Витальевич 

6  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

125 Панасевич Виталия 

Валерьевна 

6 гимназия №76 Ленинский  

126 Перекопский Антон 

Сергеевич 

6 лицей №37 Ленинский  

127 Пешкичев Степан 

Ильич 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

128 Пигарева Анастасия 

Сергеевна 

6 лицей №37 Ленинский  

129 Плаксин Павел 

Константинович 

6  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

130 Платонов Евгений 

Максимович 

6 Лицей № 35 Курчатовский  

131 Подуременных Илья 

Алексеевич 

6  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

132 Полянский Семѐн 

Денисович 

6  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

133 Порошин Леонид 

Александрович 

6 гимназия №80 Советский  

134 Руппель Лео 

Эдуардович 

6  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

135 Сазиков Андрей 

Дмитриевич 

6  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

136 Сазонова Анастасия 

Евгеньевна 

6 лицей №37 Ленинский  

137 Саттаров Всеволод 

Олегович 

6  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

138 Сербинов Михаил 6  Лицей №31 Управление по делам 



Евгеньевич образования города 

Челябинска 

139 Созыкина Екатерина 

Сергеевна 

6 лицей № 120 Тракторозаводский  

140 Спиридонова 

Александра Сергеевна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

141 Темников Семен 

Александрович 

6 СОШ с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов №104 

Калининский  

142 Трубецкой Богдан 

Сергеевич 

6  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

143 Туманова Анастасия 

Игоревна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

144 Федоренко Михаил 

Евгеньевич 

6 лицей № 97 Калининский  

145 Хохлова Людмила 

Алексеевна 

6 лицей № 97 Калининский  

146 Цукур Никита 

Александрович 

6 СОШ №99 Ленинский  

147 Чернявская Екатерина 

Александровна 

6  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

148 Шкилѐва Ольга 

Алексеевна 

6 Лицей № 35 Курчатовский  

149 Шубина Екатерина 

Алексеевна 

6 лицей № 97 Калининский  

150 Югансон Анна 

Райвовна 

6 лицей № 120 Тракторозаводский  

151 Яковлев Максим 

Игоревич 

6  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

152 Яковлева Анастасия 

Николаевна 

6 лицей № 11 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

153 Яровиков Михаил 

Владиславович 

6  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

154 Ярцев Дмитрий 

Александрович 

6  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

155 Ятчений Павел 

Андреевич 

6  Лицей №31 Управление по делам 

образования города 

Челябинска 

 


